
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 27 DEL 4 APRILE 2025 

 

 

 

OGGETTO: Progetto n.834 “Risoluzione delle interferenze dell'impianto di irrigazione a 

pioggia della Valle di Spoleto con la realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli 

Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio Madonna di Baiano-

Firenzuola” – Importo complessivo stimato delle opere € 705.000,00 – CUP 

E32E24000160005. 

Autorizzazione all’impresa V.A.R.I.A.N. di Gualdo Cattaneo (PG) di 

procedere all’affidamento in subappalto alla ditta TECNO SALDATURE S.r.l. 

con sede in Loc. Borgo Acquarisciana Poggio Bustone (RI) dei lavori di: 

Esecuzione opere occorrenti per la realizzazione delle condotte di 

distribuzione dell’impianto di irrigazione a Pioggia Della Valle di Spoleto, in 

Comune di Spoleto (PG) – categoria OG 6.     

 
 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

 
– con Determina Dirigenziale n. 58 del 18/04/2024 è stato nominato l’Ing. Paolo Rosi, Capo Settore 

Manutenzione e Irrigazione, quale Responsabile Unico del Procedimento del progetto in epigrafe; 

– il Consorzio con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 94 del 01/07/2024, ha approvato il 

progetto esecutivo n. 834 – ““Risoluzione delle interferenze dell'impianto di irrigazione a pioggia 

della Valle di Spoleto con la realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta 

- 1° stralcio Madonna di Baiano-Firenzuola” 
– con D.D. n. 124 del 14/10/2024 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva dei lavori del Progetto 

834: “Risoluzione delle interferenze dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto con la 

realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio Madonna di 

Baiano-Firenzuola” all’operatore economico: VARIAN. s.r.l. con sede legale in Via della Centrale 44 

– Gualdo Cattaneo (PG) P.IVA 02050500428; 

– in data 13/11/2024 è stato sottoscritto il Contratto di Appalto per l’esecuzione dei lavori in oggetto N° 

REPERTORIO 12/2024, per un importo pari ad € 705.000,00 oltre IVA; 

– in data 09/12/2024 è avvenuta la consegna dei lavori, come attestato da relativo verbale; 
– in data 09/12/2024 i lavori hanno avuto concreto inizio, come attestato da relativo certificato; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

– in data 26/03/2025 con prot. n. 1266/25 veniva acquisita agli atti del Consorzio la nota trasmessa 
dalla società appaltatrice VARIAN s.r.l., per l’affidamento in subappalto alla ditta TECNO 

SALDATURE S.r.l. con sede in Loc. Borgo Acquarisciana Poggio Bustone (RI) di lavori appartenenti 

alla categoria OG 6 e riguardanti l’esecuzione di opere occorrenti alla realizzazione delle condotte 

di distribuzione, per un importo di € 20.000,00 oltre IVA; 

– la verifica conclusiva della documentazione può ritenersi positiva; 

 

VISTO 

 

– l’art. 119 del D.lgs. 36/2023; 

– la delibera n.52/P del 13/12/07 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a 

norma della L.R. n.30/2004 e del vigente statuto consortile; 

– il parere n. 129 del 04.04.2025 redatto dall’Ufficio Manutenzione e Irrigazione; 

– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa contabile del 04.04.2025; 
 

DETERMINA 

 

– di approvare, relativamente al Progetto n.834 “Risoluzione delle interferenze dell'impianto di 

irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto con la realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli Umbre" Tratto 

 



Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio Madonna di Baiano-Firenzuola” – Importo complessivo stimato 

delle opere € 705.000,00 – CUP E32E24000160005., quanto segue: 

 Autorizzazione all’impresa V.A.R.I.A.N. di Gualdo Cattaneo (PG) di procedere all’affidamento in 

subappalto alla ditta TECNO SALDATURE S.r.l. con sede in Loc. Borgo Acquarisciana Poggio 

Bustone (RI) dei lavori di: 

Esecuzione opere occorrenti per la realizzazione delle condotte di distribuzione dell’impianto di 

irrigazione a Pioggia Della Valle di Spoleto, in Comune di Spoleto (PG) – categoria OG 6.     
 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


